



Toszek, 11.08.2021 r.

dotyczy: postępowania nr 2/PN/DEG/WK/2021 na dostawę produktów leczniczych i podobnych produktów dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytania z dnia 28.07.2021

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ określił postać żądanego przez siebie leku dopuszczając różne postacie przy zachowaniu tej samej drogi podania.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ określił postać żądanego przez siebie leku dopuszczając różne postacie przy zachowaniu tej samej drogi podania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułkostrzykawkę?

Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ określił postać żądanego przez siebie leku dopuszczając różne postacie przy zachowaniu tej samej drogi podania.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę gramatury w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź:

W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający wymaga podania ostatniej ceny oraz informacji o zakończonej produkcji lub chwilowym braku leku na rynku.

Pytanie 6:

W związku z tym, iż Zamawiający dopuszcza zaoferowanie leków w innych opakowaniach handlowych prosimy o podanie sposobu przeliczeń. Do pełnych opakowań w górę czy do 2 miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia produktów tylko i wyłącznie w pełnych opakowaniach, zgodnie z rozdz. IV pkt 4.7 SWZ.

Pytania z dnia 28.07.2021**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający w par. 3.11 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w § 3 pkt 11 projektowanych postanowień umowy – zał. nr 6 do SWZ. Wykonawca powinien zaoferować towar wskazany w ofercie na okres trwania umowy tj. 12 miesięcy. Sytuacja opisana w § 3 pkt 11 projektowanych postanowień umowy jest sytuacją wyjątkową i daje możliwość Wykonawcy zaoferowania produktu zamiennego.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaki jest skutek zastrzeżenia zawartego w par. 3.12 – czy ma on umożliwić zwrot części opakowania leku do Wykonawcy? Wykonawca nie ma możliwości wykorzystania zwróconego produktu w otwartym opakowaniu, zaś Zamawiający powinien zamawiać produkty lecznicze z uwzględnieniem wielkości opakowania i dostępnych opakowań na rynku. Ewentualne zastrzeżenie zwrotu niewykorzystanej części lub brak zapłaty za nie stanowią dla Wykonawcy rażącą stratę.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 3 pkt. 12 projektowanych postanowień umowy – zał. nr 6 do SWZ zastrzega sobie prawo do niewykorzystania wszystkich sztuk danego produktu – tylko do ilości podyktowanej wielkością opakowań. Zamawiający nie zamierza zwracać częściowo wykorzystanych opakowań Wykonawcy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający w par. 6.2 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby termin płatności faktury wynosił 30 dni. Zamawiający mając na względzie zróżnicowaną politykę księgowo- finansowo Wykonawców dopuszcza wskazanie dowolnego terminu płatności, mieszczącego się w przedziale min. 14 max. 60 dni.

Pytania z dnia 04.08.2021**Pytanie 10**

Czy zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycji 17, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań i infuzji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowany preparat był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań i infuzji.

Pytanie 11:

Czy zamawiający w pakiecie 4 pozycja 35 wymaga, aby Kalium Chloratum 15% 20 ml zachowywało trwałość do 24 godzin po pobraniu pierwszej dawki koncentratu z fiołki?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oferowany preparat zachował trwałość do 24 godzin po pobraniu pierwszej dawki koncentratu z fiołki.

Pytania z dnia 06.08.2021**Pytanie 12:**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiołek, kilogramów, gramów, mililitrów, litrów itp.), niż zamieszczona w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia produktów tylko i wyłącznie w pełnych opakowaniach zgodnie z rozdziałem IV pkt 4.7 SWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści w części nr 3 poz. 21 lek Enema x 50 but w ilości 2 op?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę ilości preparatu.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający dopuści w części nr 3 poz. 44 lek Nystapol, 100 000 IU/ml, zaw. doustna, 30 ml w ilości 75 op??

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza preparaty zawierające nystatynę w postaci zawiesiny doustnej w wielkości opakowania 28-30 ml w ilości 80 szt. opakowań.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuści w części nr 4 poz. 10 lek „Dobutamin TZF 250mg liof.d/sp.rozt.1fiol”, którego fiołka zgodnie z chpl ma pojemności 20 ml – obecnie brak leku na rynku o pojemności 5 ml

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę leku typu Dobutamine 250 mg, liof.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol 20 ml.

Pytanie 18:

Prosimy o doprecyzowanie w część nr 7 poz. 101 czy Zamawiający miał na myśli krople 10 ml czy 96 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający w rubryce „Dawka/postać” określił wielkość opakowania, która została opisana jako 10 ml.

Pytanie 19:

Prosimy o doprecyzowanie w część nr 13 poz. 2 ilości jaką należy wycenić.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia 10 sztuk preparatu. Zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 2, cz. 13, poz. 2.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wykreśli poniższe pozycje ze względu na zakończoną produkcję i brak odpowiednika:

- część 1 pozycja 7
- część 4 pozycja 43
- część 7 pozycja 50

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji w zał. nr 2 cz. 1 poz. 7 Cefalexinum. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji w zał. nr 2, cz. 4, poz. 43 oraz cz.7, poz.50. Zmianie ulegną zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 2, cz. 1, poz. 7.

Pytanie 21:

Dotyczy pakietu nr 3 poz. 25. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w części 3 poz. 25 preparatu Fortrans 74g x 48 saszetek w ilości 10 opakowań na inny preparat z grupy makrogoli. Zamawiający wymaga w części 3 poz. 25 preparatu zgodnie z SWZ.

Pytanie 22:

Dotyczy pakietu nr 3 poz. 23. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego Adamedu Flutixon,250mcg/d, który wyposażony jest w inhalator?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę.

Pytanie 23:

Dotyczy pakietu nr 3 poz. 31. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g w ilości 34 op, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający w części nr 3 poz. 3 wymaga heparyny w kremie, w dawce 300 j.m./g.

Pytanie 24:

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego Calsiosol, 95,5 mg/ml; 10 ml,roztw.do wstrz,infuz., 5 amp?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu dostępnego zawierającego calcium w roztworze w ampułkach.

Pytanie 25:

Dotyczy pakietu nr 4 poz. 47. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie odrębnej części zamówienia dla pozycji 47 z części 4.

Pytanie 26:

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 78. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Pangrol 10 000, 10 000 j., kaps., 20 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu Pangrol 10 000, 10 000j. x 20 kaps. pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań- 250 op. (5.000 szt.).

Pytania z dnia 10.08.2021**Pytanie 27:**

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 3, poz. 2 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści produkt o takim samym składzie jak produkt wymagany z SIWZ oraz o statusie rejestracyjnym kosmetyku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28:

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 3, poz. 27 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w SWZ w części 3 poz. 27 parametry żadanego preparatu i nie wyraża zgody na zmianę.

Z poważaniem:

*Kierownik Zamówień Publicznych
Anna Skandy*